РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        JÖП

от 23.08.2023  № 1077

с. Кош-Агач

 О внесении изменений в постановление от 29.04.2019 № 389 «Об

утверждении Правил  персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Кош-Агачский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г.

№10, распоряжением Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года

N 169-р "О модели персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Республике Алтай»         постановляю:

1. Внести изменение в  постановление главы  от 29.04.2019 № 389 «Об

утверждении Правил  персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Кош-

Агачский район»:

1.1. Пункт 5 приложения «Правила персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в муниципальном

образовании «Кош-Агачский район» (далее–Правила) изложить в следующей

редакции:

«5. Сертификат дополнительного образования в муниципальном образовании

обеспечивается за счет средств бюджета муниципального образования «Кош-

Агачский район», предусматриваемых в программах персонифицированного

финансирования, в рамках полномочий органов местного самоуправления

муниципальных районов (городского округа) Республики Алтай в сфере

образования и переданных им полномочий по оказанию поддержки

социально ориентированным некоммерческим организациям и/или

содействию развитию малого и среднего предпринимательства».

1.2. Пункт 9 Правил изложить в следующей редакции:

«9. Объем оплаты образовательной услуги за счет средств сертификата

персонифицированного финансирования определяется в следующих

размерах: 1) нормативной стоимости образовательной программы (отдельной

части образовательной программы), скорректированной пропорционально

сроку, оставшемуся до завершения реализации дополнительной

общеобразовательной программы (далее – скорректированная нормативная

стоимость образовательной услуги), – в случае, если скорректированная

нормативная стоимость образовательной услуги одновременно не

превышают цену образовательной услуги, скорректированную

пропорционально сроку, оставшемуся до завершения реализации

дополнительной общеобразовательной программы (далее –

скорректированная цена образовательной услуги), и доступный остаток

обеспечения сертификата персонифицированного финансирования; 2)

скорректированной цены образовательной услуги – в случае, если

скорректированная цена образовательной услуги одновременно меньше

скорректированной нормативной стоимости образовательной услуги и не

превышает доступный остаток обеспечения сертификата

персонифицированного финансирования; 3) доступного остатка обеспечения

сертификата персонифицированного финансирования, кратного стоимости

одного занятия в соответствии с установленным расписанием, рассчитанной

как цена одного человеко-часа выбранной образовательной услуги,

умноженная на длительность занятия в академических часах – в случае, если

доступный остаток обеспечения сертификата персонифицированного

финансирования одновременно меньше скорректированной нормативной

стоимости образовательной услуги и скорректированной цены

образовательной услуги.»

       2. Муниципальному автономному учреждению редакция газеты

"Чуйские зори» опубликовать настоящее Постановление в газете «Чуйские

зори».

3. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте

муниципального образования Кош-Агачский район» в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального образования «Кош-Агачский

район» Нурсолтанова А.К.

Глава муниципального образования

«Кош-Агачский район»                                                            С.М.Кыдырбаев